
 
223/12/CONS 

DELIBERA N. 223/12/CONS 

ADOZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO CONCERNENTE 
L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

 

L’AUTORITÀ 

NELLA sua riunione di Consiglio del 27 aprile 2012; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 9, della citata legge n. 249 del 1997, il 
quale, anche alla luce di costante giurisprudenza, conferisce all’Autorità un’ampia potestà 
organizzativa; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 17/98, del 16 giugno 1998, con la quale sono stati 
approvati i regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità, pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana del 22 luglio 1998, n. 169; 

VISTO il nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità, approvato con delibera n. 316/02/CONS, del 9 ottobre 2002, pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 5 novembre 2002, n.259, nel testo 
coordinato con le numerose successive modifiche e integrazioni apportate, da ultimo con la 
delibera n. 58/12/CONS, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 
21 febbraio 2012, n. 43;  

CONSIDERATA l’opportunità, alla luce dei numerosi interventi modificativi occorsi 
nel tempo, di adottare un nuovo Regolamento, che, coordinando compiutamente tutte le 
successive integrazioni e  modifiche apportate in materia di organizzazione e 
funzionamento dell’Autorità e recependo le ulteriori modifiche funzionali resesi oggi 
necessarie, sostituisca, abrogandolo, il regolamento attualmente in vigore, allegato alla 
delibera 316/02/CONS;  

VISTA la proposta del Presidente, sentiti gli orientamenti del Consiglio; 



 
223/12/CONS 

 

2

UDITA la relazione dei Commissari Stefano Mannoni e Michele Lauria, relatori ai 
sensi del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento; 

 
DELIBERA 

 
Articolo 1 

(Adozione del nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità) 

 

1. L’Autorità adotta, ai sensi dell’art. 1, comma 9 della legge n. 249/97, il nuovo 
regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, riportato 
all’allegato A alla presente delibera di cui forma parte integrante. 

2. Le disposizioni di cui alla presente delibera entrano in vigore dal giorno della sua 
pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana.   

La presente  delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul 
sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 27 aprile 2012 

          IL PRESIDENTE 
           Corrado Calabrò 

 
 

IL COMMISSARIO RELATORE                       IL COMMISSARIO RELATORE 
         Stefano Mannoni                            Michele Lauria 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
          IL SEGRETARIO GENERALE 
                       Roberto Viola 

 


